

PROTOKÓŁ NR 2/2022

z posiedzenia Komisji Gospodarki Komunalnej i Przestrzegania Prawa, Ładu
i Porządku Publicznego w dniu 15.02.2022 r.

Porządek Posiedzenia

1. Otwarcie i zatwierdzenie porządku posiedzenia.
2. Informacja o bezpieczeństwie na terenie Gminy Bojszowy w 2021 roku.
3. Zaopiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Gminy Bojszowy.
4. Sprawy bieżące, w tym przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia komisji.
5. Zakończenie posiedzenia.

Obecni na posiedzeniu

1. Członkowie komisji w liczbie 12 osób, według załączonej listy obecności, nieobecni:
K. Jasiński, J. Wawrzyczek.
2. Adam Duczmal – Wójt Gminy Bojszowy.
3. Dariusz Kasperk – Pierwszy zastępca Komendanta Powiatowej Policji w Bieruniu.
4. Łukasz Nowak – KPP w Bieruniu
5. Maciej Raj - Inspektor ds. Zarządzania Kryzysowego, OC i Spraw Obronnych

Przebieg Posiedzenia

Ad 1.

Posiedzenie Komisji odbyło się w sali narad Urzędu Gminy Bojszowy oraz w zdalnym trybie obradowania. Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej i Przestrzegania Prawa, Ładu i Porządku Publicznego Andrzej Rokowski otworzył posiedzenie komisji, powitał radnych oraz przybyłych gości, po czym jednogłośnie zatwierdzono porządek posiedzenia.

Ad 2.

Przewodniczący komisji Andrzej Rokowski, udzielił głosu Panu Komendantowi Dariuszowi Kasperkowi w celu przedstawienia informacji o bezpieczeństwie na terenie Gminy Bojszowy.

Komendant Dariusz Kasperek poinformował radnych, o tym że Gmina Bojszowy jest najbezpieczniejszą gminą w powiecie. Dodatkowo nastąpił spadek odnotowanych zdarzeń w ujęciu rok do roku. Pan Komendant szczegółowo przedstawił i omówił ilości i rodzaje popełnianych wykroczeń oraz przestępstw na terenie Gminy Bojszowy. Następnie radni otrzymali możliwość zadawania pytań. Na wszystkie pytania odpowiedzi udzielał Komendant Dariusz Kasperek. Następnie Komendant Dariusz Kasperek poprosił radnych o rozważenie możliwości wsparcia Komendy Policji w Bieruniu, kwotą 12 tysięcy złotych z przeznaczeniem na zakup nieoznakowanego radiowozu. Radni jednogłośnie przychyliłi się do wystosowanej prośby.

Ad 3.

Przewodniczący komisji Andrzej Rokowski udzielił głosu Panu Maciejowi Rajowi celem przedstawienia projektu *uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Bojszowy uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach i ćwiczeniach*. Pan Maciej Raj przedstawił projekt uchwały. W związku z powstaniem Ustawy o Ochotniczych Strażach Pożarnych istnieje konieczność podjęcia przedmiotowej uchwały. W projekcie uchwały zaproponowano stawkę 12 zł ekwiwalentu za udział w działaniach ratowniczych. Po przedstawieniu projektu uchwały wywiązała się dyskusja, radni otrzymali możliwość zadawania pytań i zgłaszania uwag oraz propozycji. Decyzją większości radnych wniesiono poprawkę zmieniającą stawkę na 16 zł ekwiwalentu za udział w działaniach ratowniczych. Następnie przewodniczący komisji Andrzej Rokowski zarządził głosowanie, w wyniku którego pozytywnie zaopiniowano projekt przedmiotowej uchwały stosunkiem głosów: 9 ZA; 3 WSTRZYMUJĘ SIĘ (Lejawa, Lysko, Horst).

Ad 4.

Wiceprzewodniczący komisji Grzegorz Kotas poinformował, że protokół nr 1/2022 z posiedzenia komisji w dniu 17.01.2022 r. został przesłany na elektroniczne skrzynki pocztowe radnych i nie zgłoszono uwag. W związku z tym przewodniczący Andrzej Rokowski zarządził głosowanie w wyniku, którego jednogłośnie przyjęto w/w protokół.

Przewodniczący komisji Andrzej Rokowski zapytał czy mieszkańcy zgłaszają problem ze zbyt małymi workami na odpady, ponieważ do niego takie sygnały od mieszkańców dochodzą.

Radny Grzegorz Kotas zapytał o to kiedy Gmina ogłosi przetargi na przebudowę ulicy Gromadzkiej w Międzyrzeczu oraz przebudowę budynku komunalnego przy ul. Ruchu Oporu 100 w Bojszowach Nowych.

Na pytania radnych odpowiedzi udzielił Wójt Adam Duczmal.

Ad 5.

W związku z wyczerpaniem się porządku posiedzenia, przewodniczący Andrzej Rokowski podziękował wszystkim za obecność i zakończył posiedzenie Komisji.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołował:

Wiceprzewodniczący Komisji

Grzegorz Kotas

Przewodniczący Komisji

Andrzej Rokowski